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امید‌هایی که سراب است!

رهبر انقلاب فرمودند »مسیر پیشرفت در گرو 
حرکت بر چارچوب اصول و مبانی مکتب امام 
است«، این بدان معنی است که الگوی پیشرفت 
متعارف در بررسی‌های توسعه مطلوب جمهوری 
اسامی ایران نیست. اما چگونه می‌توان بین دو 
مقوله پیشرفت و نیروی محرکه آن پیوند ایجاد 
کرد. مفروض این است که »مدل امام«، یک مدل 
متناسب با اندیشه امام، بومی و درون‌زاست. بدین 
معنی که یکی از شاخص‌های مدل امام »ایجاد 
انگیزه، تحرک و امید در  ملت ایران« بود، و بارها 
تلاش کرد این موضوع مورد توجه قرار گیرد که 
»ملت ایران جایگاه قابل توجهی دارد«. استعاره 
استقلال که در منظومه فکری امام جایگاه رفیعی 
دارد به دلیل اهمیت همین »جایگاه قابل توجهی« 
مطمح نظر ایشان است که برای ملت ایران تصور 

می‌کنند.
مردم جمهوری اسامی ایران انتظار دارند تا 
حکومت افراد متخصص و صاحب نظر را در راس 
امور قرار دهد. از رئیس‌جمهور حسن روحانی گرفته 
تا ریاست مجلس شورای اسلامی علی لاریجانی 
بشمول ده‌ها سخن همه طوطی‌وارانه می‌گویند افراد 
متخصص، صادق و کاردان در راس امور هستند، 
چشم بخیل کور خدا کند راست باشد اما من در 
حیرتم که این همه متخصص در کجای این کشور 
پنهان بوده‌اند که مرکز تربیت مدیران راهبردی و 
جهادی آینده آستین بالا زده و سعی در تعلیم و 
تربیت این نخبگان کشور دارد! گر چه در جامعه 
کنونی هیچ انسانی وجود ندارد که در طول حیات 
خود چندین‌بار با ادارات مختلف و سازمان‌های 
گوناگون ارتباط نداشته باشد در حالیکه عملکرد 
سازمان‌ها و ادارات وابسته به مدیریت صحیح 
آنهاست. حال سوال مهم این است که فرد شایسته 
برای تصدی مدیریت بر این مسندها کیست؟ 
افرادی از جهاد دانشگاهی یا مجمع تشخیص 
مصلحت نظام؟! کجا بوده؟ چه گذشته‌ای داشته 
است؟ خصوصیاتی مانند: دانش، تخصص، تجربه 
و تعهد اخلاقی از جمله ویژگی‌هایی است که فرد 
شایسته با آن تعریف ‌می‌شود. اما شایستگی یک واژه 
عام است که ممکن است در سازمان یا جامعه ما 
متفاوت باشد. ممکن است فرد شایسته در سیستم 
یک کشور غربی مانند آمریکا کسی باشد که کاملا 
بر کار خود مسلط باشد و توانمندی لازم را داشته 
باشد و اساسا مقوله اخلاق و تعهد اسلامی و دینی 
مطرح نباشد. در مسئله شایسته‌سالاری، جوانان 
شایسته کشور ما و پروش آنها نقش بسیار مهمی 

دارد.
بخش قابل توجهی از مسائل و مشکلات کشور 
ناشی از چرخه معیوب گردش نخبگان و گپ انتقال 
ناقص تجربیات بین نسلی در حوزه‌های مدیریتی 
در سطوح مختلف است. به نظر شما مدیران 
کنونی حاضر به کناره‌گیری هستند؟ استعدادیابی، 
جانشین‌پروری، ساختارسازی و تربیت مدیران 
مستعد، دوراندیش، سیاست‌گذار و با انگیزه برای 

مدیریت آینده کشور را امری حیاتی و ضرورتی 
غیرقابل ‌انکار است. طرفداران شایسته‌سالاری 
می‌گویند این نظام عادلانه‌تر و مولدتر از سایر 
نظام‌ها بوده و امکان پایان یافتن تفاوت‌ها در 
زمینه جنسیت و نژاد را فراهم می‌کند و هر فردی 
براساس توانایی‌های ذاتی و اکتسابی خود پله‌های 
ترقی را طی می‌کند. سوال اینجاست که چرا نظام 
شایسته‌سالاری جای خود را به نظام امنیتی داده و 
فضایی را به وجود آورده است که جایی برای نفس 
کشیدن جوانان وجود ندارد! سوال اصلی این است 
که چرا حکومت با لاف جوان‌گرایی هیچ میلی برای 

بکارگیری جوانان در عرصه مدیریتی ندارد؟
رهبر جمهوری اسامی ایران فرمودند: »در 
حرکت عظیم ملت ایران، نسل جوان باید پیشرو 
باشد. برای نسل جوان - بخصوص نسل جوان 
دانشجو - بی‌تفاوتی و خونسردی جایز نیست. آن 
جوانی که به سرنوشت کشور نیندیشد و حوادث 
و خصومت‌هایی را که نسبت به کشورش در دنیا 
سازماندهی می‌شود، نبیند و نسبت به آنها نجوشد 
و نخروشد، آن جوان لایق این نیست که نام جوان 
شهروند یک ملت انقلابی را روی خودش بگذارد. 
روح جوان، آن روح پر تپشی است که در سختی‌ها، 
به داد کشور و ملت رسید و آنها را نجات داد.« 
شما درست فرمودید اما با کدام انگیزه؟ فرزندان 
عزیز آقایان که الحمدالله همه آنها با تلاش خود 
بنز سوار هستند و یا در سن ۲۳ سالگی با استفاده 
از ژن خوب فناوری وارد کشور کرده و یا در کانادا 
نماز خالصانه ‌می‌خوانند آیا با روح بلند و انقلابی 
خود حاضر هستند به داد کشور برسند آن هم در 
سخت‌ترین شرایط؟ رهبر انقلاب در جایی دیگر 
فرموده بودند: »جوانان عزیز! دشمن روی شما 
سرمایه‌گذاری‌های زیادی می‌کند؛ حواستان جمع 
باشد. عده‌یی را به بی‌تفاوتی می‌کشاند و عده‌یی 
را دلسرد و مأیوس می‌کند. یأس، بزرگترین آفت 
جوان است. جوان‌ها بدانند که متأسفانه یأس به 
روح جوان زودتر راه پیدا می‌کند؛ همچنان که امید 
این‌گونه است. در مقابل یأسی که دشمن می‌خواهد 
به جوانها تلقین و تزریق کند، خودتان را مصونیت 
بدهید.« بله درست فرمودید اما عامل اصلی این 
یاس و نا امیدی کیست؟ آیا مسئولان و نظام غلط 
مدیریتی کشور مسئول این یاس و نا امیدی به ویژه 
در جوانان نخبه نیست؟ آیا همین امر باعث فرار 

نخبگان ما از کشور نمی‌شود؟!
بزرگواران نخبه‌کش و نادان‌پرست بدانند جوانانی 
برای حال و آینده جامعه باید تربیت کنیم که به 
عنوان افرادی جریان‌ساز و ایده‌پرداز در وادی اجتماع 
و سیاست فعالیت کنند نه آقا زادگانی که از نسلی به 
نسلی دیگر انتقال پیدا کرده و چیزی به جز خفت 
و ذلت برای نظام جمهوری اسامی ایران نداشته 
و نخواهند داشت. باید توجه داشت که جوانان 
تربیت شده اهداف و آرمان‌های نظام مردم‌سالاری و 
باورهای ایرانی را با لحاظ همه ظرایف و ملاحظات 
فرهنگ جامعه ایرانی-اسامی از یک‌سو و تغییر 
نسل‌ها، چشم‌اندازهای جهانی تهدیدها و مخاطرات 
بین‌المللی، آسیب‌های درونی و موارد این چنینی از 
سوی دیگر، به پیش ببرند. در دنیای معاصر بیش 

از هر زمان دیگر، بقا و دوام سازمان‌ها و ادارات در 
گرو نظام شایسته‌سالاری و سپردن کار به کاردان 
است. استفاده نکردن از افراد شایسته و متخصص 
و نخبه نوعی فرصت‌سوزی است و استفاده کردن 
از آقازادگان بی‌کفایت آتش زدن کشور است. 
باید توجه داشت که استفاده نکردن از نخبگان 
اضمحلال نظام‌های سیاسی و مدیریتی را در پی 
خواهد داشت. در مقابل، رشد و تربیت رهبران و 
مدیران شایسته براساس تجارب کشورهایی چون 
سنگاپور، مالزی و فنلاند موید اهمیت راهبردی و 
اثربخش اصل شایسته‌سالاری است. مدیریت بر 
مبنای شایستگی یک رویکرد منسجم و هماهنگ 
برای اداره سرمایه‌های انسانی در بلندمدت است که 
بر اساس مجموعه مشترکی از شایستگی‌های مرتبط 
با راهبردهای کلان کشور تدوین می‌شود. دقیقا در 
همین راستا بوده که استقرار نظام شایستگی به 
عنوان یکی از سیاست‌های کلان و راهبردی سند 
چشم‌انداز جمهوری اسلامی ایران در کشور مورد 
تاکید قرار گرفته است. در نظام شایسته‌سالار 
نباید انتصابات بر پایه قدرت مالی شخص یا 
موقعیت اجتماعی )ژن خوب( که سرتاسر کشور 
را فراگرفته است، باشد. در جوامع شایسته‌سالار، 
نگرش‌های خویشاوندسالاری، قبیله‌گرایی، حزب 
و تنظیم‌سالاری مطرود است. باید توجه داشت 
شایسته‌سالاری، نه یک حکومت، بلکه یک ایدئولوژی 
است. اما هدف از نظام شایسته‌سالاری چیست؟ آیا 
هدفی بهتر از تضمین آینده کشور نمی‌تواند باشد؟ 
بهترین راه برای تضمین آینده کشور استفاده از 
جوانان شایسته در مسئولیت‌های گوناگون است. 
در شایستگی بسیاری از مسئولین و انتصابات در 
حکومت شکی نیست. اما وجود این افراد در این رده 
سنی برای حال کشور شاید مساعد باشد اما آینده 
چه می‌شود؟ اما در واقعیت متناسب با آن به نقش 
آنان در تصمیم‌گیری‌ها و تحقق مطالباتشان کمتر 
توجه شده یا میزان توجهات با توجه به مسائل، 
مشکلات و مطالبات خاص حوزه جوان کافی نبوده 
است. خصوصا در حوزه‌های اشتغال، تامین زندگی 
مناسب و ایده‌آل، رفاه و تامین اجتماعی، مسکن، 
مشارکت اجتماعی و... می‌توان دغدغه‌های جوانان 
را مشاهده کرد. نگرانی‌هایی که تنها و تنها یک 
علت دارد و آن چیزی نیست جز عدم برنامه‌ریزی 
مناسب توسط مسئولین مربوط در حوزه جوانان در 
دولت‌های مختلف. به طوری که در کشوری با این 
همه نعم خداوندی و جوانان تحصیل‌کرده، امروزه 
یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های کشور بحث بیکاری و 

مدیران فسیلی در مسند است.
امروزه کمتر خانواده‌ای را می‌توان یافت که 
نگرانی‌هایی درخصوص بیکاری فرزندانشان که حالا 
بیشترشان جوانانی تحصیل‌کرده نیز هستند، نداشته 
باشد. این در حالی است که هر روزه دولتمردان 
از وجود ظرفیت‌های زیادی برای تامین و ایجاد 
اشتغال و رفع موانع بیکاری در کشور در آینده‌ای 
نزدیک، سخن می‌گویند. درست است که بیکاری 
مشکل بزرگ اکثر کشورهاست اما این مشکل در 
ایران به حالت وخیم درآمده. به طوری که یکی 
از اهداف تمامی دولت‌ها در ایران حل این معضل 
بزرگ بوده که در کنار تورم دو علت اصلی فقر، فساد 
و بی‌عدالتی را تشکیل داده و بر مشکلات پیش روی 
جوان ایرانی و دغدغه‌های خانواده‌اش بیش از پیش 

افزوده است.
اگر روزی در کشور با کمبود متخصص روبه‌رو 
بودیم و علت بیکاری جوانان را دولتمردان، عدم 
دارا بودن تخصص و مهارت کافی می‌دانستند، اما 
امروزه چطور می‌توان بیکاری جوانان تحصیل‌کرده 
که بیشتر آنان نیز مهارت‌های لازم را نیز کسب 
نموده‌اند، توجیه کرد؟ با این وضعیت و نبود امنیت 
کاری و عدم دارا بودن کار مناسب و حقوق مکفی، 
باعث افسردگی و افزایش بیماری‌های گوناگون 
برای جوانان عزیز این مرز و بوم نمی‌شود؟ آیا 
اگر دولت‌های مختلف به جای توجه به واردات 
کالاهای رنگارنگ از کشورهای مختلف و ایجاد 
فضا برای آقازادگان که جز ذلت و خفت چیزی 
عاید کشور نکرده‌اند و در نتیجه کاهش تقاضا برای 
کالاهای داخلی، کمی بیشتر به فکر افزایش جذب 
سرمایه‌گذاری و ایجاد امنیت اقتصادی و لذا افزایش 

تولید کالای ایرانی بودند، وضعیت بهتر نمی‌شد؟ 
جناب آقای محسن اسماعیلی در مطلبی 
آورده‌اند: »نخستین جمله از خطبه شقشقیه »أمََا 
َّهُ لیََعْلمَُ أنََّ مَحَلِّی مِنْهَا  صَهَا فُلَنٌ وَ إنِ ِ لقََــدْ تقََمَّ وَاللَّ
مَحَلُّ القُْطْبِ مِنَ الرَّحَی« )آگاه باشید که به خدا 
سوگند، فلانی جامه خلافت را به تن کرد؛ در 
حالی که می‌دانست جایگاه من نسبت به خلافت 
نظیر جایگاه محور سنگ آسیاب به آن است.( که 
با بکار بردن ادات تنبیه، سوگند جلاله و استفاده 
از حرف »لام« و کلمه »قَد« برای »تاکید« توسط 
امیرالمومنین)ع( همراه است. هشدار و سوگند امام 
برای این است که بگوید زیر پا گذاشته شدن اصل 
اساسی شایسته‌سالاری پس از رحلت پیامبر)ص(، 
آگاهانه انجام شد و از نگاه اسلام به زمامداری به 
عنوان امانتی کمرشکن به نگاه دنیاطلبانه عدول شد. 
ممکن است کسی بپندارد که قصد امام در نخستین 
جمله خطبه شقشقیه، تاکید بر افضلیت و احقّیت 
خود و تبیین جایگاه منحصر به فردش نسبت به 
حکومت بوده است. اما چنین نیست؛ زیرا این مطلب 
از واضحات بوده و کسی، حتی خلفا و طرفداران آنها 
منکر آن نبوده‌اند. آنها نیز اذعان و اعتراف می‌کردند 
که علی)ع( برتر است، اما توجیه می‌کردند که مثلًا 
به علت جوانی یا شوخ بودن او یا کینه افراد و قبایل 
از سلحشوری‌های امام در جنگ‌های زمان پیامبر 

مانع از موفقیت او می‌شود.
به نظر می‌رسد هشدار و سوگند امام برای 
تاکید بر این نکته اصلی بوده که تصدی خلافت 
در حالی بوده است که می‌دانستند من برای این 
کار شایسته‌ترم. این گناه و بدعت و انحراف بزرگ 
است که امیرمومنان برای تبیین و اثبات آن خود را 

نیازمند این همه پافشاری دیده است.«
اما سوال اینجاست که جایگاه تفکر امیرالمومنین 
در ساختار فکری تصمیم گیران کجاست؟ تا کجا 
قرار است نقش جوانان نادیده گرفته شود و فقط 
از اسم جوانان آن هم برای پیشبرد اهداف همین 

مدیران بازنشسته استفاده ابزاری بشود؟
به تمامی افرادی که انقلاب را کریدوری برای 
کسب درآمد خود کرده‌اند عرض ‌می‌کنم انقلابی، 
مرد میدان اعانت ولی است با ورع و اجتهاد و عفت و 
سداد. جوان انقلابی، مرد برافراشتن پرچم استقلال 
و عظمت و شرافت این کشور است، بلندتر از آنچه 

تا امروز بوده است.
ریقَةِ لَسَقَیناهُم ماءً غَدَقًا وَأنَ لوَِ استَقاموا عَلیَ الطَّ

سرمقاله

سجاد عابدی

آیا شهریه ۱۰۰ میلیونی برخی مدارس غیرانتفاعی صحت دارد؟

ماجرای شهریه دلاری

صفحه10

صاحبنظران اقتصادي بر آمارهاي اعلامي از سوي دولتمردان تاختند

دوگانگي واقعيت‌هاي معيشتي مردم و آمارهاي اقتصادي دولت 
ناپسندی سخنان برخی نمایندگان که این روزها گفته می‌شود

از مهم نبودن موضوع 
شاسی بلند گرفتن نمایندگان

 تا وعده کمتر غذا خوردن مردم
صفحه2

صفحه5

صفحه7

صفحه11

گروه بین‌الملل- علی ودایع: ظاهرا اوضاع روسیه آرام‌است و روند کاری کرملین عادی شده‌است. در 
شرایطی که شورش سرآشپز علیه ارتش کرملین سرخط رسانه‌های جهان بود؛ به ناگاه، رهبر گروه واگنر 
در 200 کیلومتری مسکو فرمان پایان را صادر کرد. به نظر می‌رسد میانجی‌گری ناگهانی بلاروس بسرعت 

به این بحران پایان داده‌است. در طول شورش 24 ساعته، نکته مشهود این بود که...

پریگوژین راهی بلاروس شده ‌است

کنترل شورش واگنر

نقدی بر برنامه‌های حوزه‌ مسکن

تسهیلاتی که به کار طبقات متوسط هم 
نمی‌آید، چه رسد به کارگران!

۴۵ شهر و روستا در معرض تهدید نشست زمین

یزد در خود فرو می‌رود

صفحه4

پنج نکته در مورد بلوای واگنر

محسنی اژه‌ای: 
ما چیزی پنهان از نمایندگان مردم در مجلس نداریم

آشوب یک روزه شرکت پیمانکاری واگنر علیه 
پوتین و دولت روسیه حاوی نکات مهمی است 
که برای اهل نظر حتما مهم است. بنده به شخصه 
امیدوارم این نکات برای تصمیمگیران سیاست 
خارجی و امنیتی نظام نیز مهم باشد و قدری برای 
آینده، خارج از چارچوب‌های فکری کهنه و پوسیده 

قبلی تصمیم‌گیری کنند. 
حتما مطلع هستید که واگنر زمانی شورش را آغاز 
کرد که فهمید پوتین در حال خیانت به آنان است و 
قصد دارد به نوعی آنان را از بازی خارج و سرکرده 
گروه را دادگاهی کند‌. از همین رو، واگنر عصیان 

‌می‌کند و کشور را به آشوب ‌می‌کشد‌. 
تقریبا بعد از 24 ساعت رئیس‌جمهور بلاروس که 
از طرفداران سینهچاک پوتین است وارد معرکه شده 
و میانجیگری ‌می‌کند‌. البته واگنر با گرفتن امتیازاتی 
عقب‌نشینی ‌می‌کند از جمله مصونیت قضایی سرکرده 
واگنر. بنابراین ختم قائله به این شکل رخ ‌می‌دهد‌. اما 

چند نکته در اینباره گفتنی است:
اول از اینکه این موضوع باز هم ثابت کرد پوتین 
فرد قابل اطمینانی نیست؛ نشان به آن نشان که وقتی 
احساس کرد کارکرد واگنر به پایان رسیده تلاش 
کرد با این گروه قطع همکاری و سپس با دستگیری 

سرکرده، این گروه  را تضعیف یا منحل کند‌. 
بنابراین از همین جا تکلیف دولت‌هایی که کنار 
پوتین ایستادهاند و به قول معروف جبهه شرقی را 

در برابر جبهه غربی تشکیل داده‌اند مشخص است!
نکته دومی که ‌می‌توان از غائله مذکور دریافت کرد، 
ضعف پوتین و دولت‌اش در برابر هرگونه ناامنی است‌. 
توجه داشته باشید گروه واگنر تا 200 کیلومتری 

مسکو رسیده بود و ارتش روس صرفا برخی 
مسیرها را تخریب کرده بود تا این گروه به 

پایتخت نرسد. 
این موضوع به خوبی نشان ‌می‌دهد دولت 
پوتین آنچنان که عده‌ای تصور ‌می‌کنند قدرتمند 
نیست و مهم‌تر این که پایگاه مردمی ندارد‌. زیرا از 
سوی مردم در برابر گروه واگنر مقاومتی مشاهده نشد 
و این گروه خیلی ساده یک به یک جبهه‌ها را فتح 

‌می‌کرد و تحت کنترل خود قرار ‌می‌داد.
نکته سومی که به نظر مهم ‌می‌رسد تاثیر جنگ 
فرسایشی اوکراین بر قوای روس است‌. قوه نظامی 
کرملین به دلیل این جنگ تضعیف و بی‌انگیزه شده 
است‌. چرا که به نظر ‌می‌رسد پوتین تصور ‌می‌کند 
‌می‌تواند در مدت زمان اندکی بخش مهمی از اوکراین 
را تصرف کرده و سپس امتیاز بگیرد ولی اکنون متوجه 
شده با مانع سختی برخورد کرده و غرب حاضر نیست 

دست از حمایت‌های خود از کی‌یف بردارد.
نکته چهارمی که باید مدنظر قرار داد پیام شورش 
واگنر برای کشورهایی مانند آمریکاست‌. مواجهه 
پوتین با بلوای واگنر این پیام را برای آمریکا و بلوک 
غرب مخابره کرد که روسیه تحلیل رفته و امتیازگیری 
از این کشور به نسبت سال‌های قبل آسان‌تر شده 

است‌. خفت بالاتر از این؟!
و اما نکته آخری که باید گفته شود حرکت‌های 
انتحاری دولت ضعیف شده پوتین است‌. معنی این 
گزاره روشن است؛ معمولا دولت‌هایی دست به 
استفاده از سلاح هسته‌ای ‌می‌برند که موقعیت خود 
را به شدت در خطر ببینند و هر لحظه امکان از هم 

پاشیدن‌شان باشد‌.
 اکنون به نظر ‌می‌رسد دولت پوتین در چنین 
موقعیتی قرار دارد و احتمال استفاده از بمب اتم 

بیشتر از هر زمانی است.
* حقوقدان

رئیس قوه قضائیه گفت: ما چیزی پنهان از 
نمایندگان مردم در مجلس نداریم؛ این فضا و 
بستر برای نمایندگان مجلس فراهم شده تا علاوه 
بر بازدید از مراکز و مراجع مختلف قضایی، بتوانند 
در چارچوب موازین قانونی از ندامتگاه‌ها و زندان‌ها 
نیز بازدید به عمل آورند و از نزدیک و به صورت 
ملموس در جریان مسائل حوزه زندانبانی و تحولات 

این بخش قرار گیرند.
در ادامه سلسله دیدارها و نشست‌های مستمر 
ریاست دستگاه قضا با نمایندگان مجلس و در 
چهارمین روز از هفته قوه قضائیه، رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اسامی به محل حوزه ریاست قوه 
قضائیه آمدند تا ضمن گرامیداشت هفته عدلیه، 
با رئیس و اعضای شورای عالی قضایی، نشست 

مشترک هم‌اندیشی برگزار کنند. 
محسنی اژه‌ای بیان کرد: طی مدت اخیر بیش 
از ۱۲ زندان از سوی نمایندگان مجلس اعم از 
نمایندگان مرد و زن مورد سرکشی قرار گرفته است 

و در این اثناء از برخی ندامتگاه‌ها بیش از یکبار 
توسط نمایندگان مجلس بازدید شده است.

رئیس عدلیه افزود: اهتمام ما در قوه قضائیه 
حمایت و صیانت از حقوق قانونی و مشروع آحاد 
جامعه و فرد فرد مردم است؛ ما برای گره‌گشایی از 
کار هر فرد تظلم‌خواهی منطبق بر موازین قانونی، تا 

حد توان، تلاش می‌کنیم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به ظرفیت‌های بالای 
نمایندگان مجلس برای نقش‌آفرینی در گسترش 
فرهنگ صلح و سازش، بیان داشت: ما در قوه قضائیه 
و مرکز توسعه حل اختلاف اهتمام و جهد داریم که 
با تدوین سازوکارهای مشخص و سیاستگذاری و 
روشنگری، بیش از پیش از ظرفیت‌های گروه‌ها و 
اقشار مختلف مردمی، طوایف، هنرمندان و صاحبان 
نفوس و قلم و کلام در راستای گسترش فرهنگ 
صلح و سازش و ایجاد مصالحه میان مردم بهره 
بگیریم که در این زمینه نمایندگان مجلس نیز 

می‌توانند بسیار کمک‌کار ما باشند.
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